Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     26.12.2016г.        №     840
пос. Омсукчан
	О введении режима чрезвычайной  ситуации на территории Омсукчанского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной  системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера», на основании протокола Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Омсукчанского городского округа от 26.12.2016г. № 8. В целях обеспечения безопасности населения, предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения бесперебойного функционирования объектов первоочередного жизнеобеспечения населения, объектов социальной сферы, осуществления мер пожарной безопасности, а также в связи с возникшей аварией 26.11.2016г. вызванной разрушением топочной камеры котла КВр-4 № 8 (2,5 Гкал/час) Квартальной котельной п. Омсукчан, дальнейшая эксплуатация которого более не возможна и угрозой размораживания системы отопления п. Омсукчан, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 16-00 часов 26 декабря 2016 года на территории Омсукчанского городского округа режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и установить местный уровень реагирования.
2. Управлению ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа (Мустафина Л.Г.):
- определить организацию исполнителя работ по проведению капитального ремонта котла КВр-4 № 8 Квартальной котельной п. Омсукчан с кротчайшим сроком исполнения работ, срок до 27.12.2016г.;
- подготовить проект контракта на ремонт котла согласно сметного расчета, срок до 28.12.2016г.;
- подготовить обращение на имя губернатора Магаданской области о выделении финансирования для проведения капитального ремонта котла КВр-4 № 8 Квартальной котельной п. Омсукчан, срок до 27.12.2016г.;
- обеспечить контроль за выполнением работ по ремонту котла КВр-4 № 8 Квартальной котельной п. Омсукчан;

- обеспечить готовность аварийно-ремонтных и аварийно-восстановительных бригад и специальной техники к ликвидации возможных чрезвычайных (аварийных) ситуаций;
- обеспечить контроль за организацией теплоснабжения Омсукчанского городского округа.

3.  В целях минимизации последствий чрезвычайных ситуаций директору по эксплуатации филиала «Омсукчанская теплосеть» ООО «ВМСС»  Жаренцову С.П. в срок до 28.12.2016г.:

3.1. Подготовить алгоритм действий в экстримальных условиях теплоснабжения и горячего водоснабжения с учетом возможных вариантов бесперебойной подачи ресурсов для населения с анализом температурного графика, потерь при выработке и подаче теплоэнергии для потребителей.

4. Руководителям Управления культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа (Базаров И.В.),  Управления образования администрации Омсукчанского городского округа (Глазков В.В.), Управления спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа (Гутиев А.В.), Управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа (Мустафина Л.Г.), 2 РЭС ВЭС ПАО «Магаданэнерго» (Былбас Н.А.), ООО «РЭС» (Костянецкий А.И.), филиал «Омсукчанская теплосеть» (Жаренцов С.П.), ООО «Исток» (Меликов Э.К.), МУП «Спутник» (Онищенко Т.Ф.), ПЧ № 18 (Ситдиков Р.Ф.):
- принять комплекс мер по обеспечению безопасности населения, бесперебойному функционированию объектов первоочередного жизнеобеспечения населения, объектов социальной сферы, обеспечению пожарной безопасности на территории Омсукчанского городского округа;
- обеспечить круглосуточный контроль за функционированием объектов жизнеобеспечения населенных пунктов;
- обеспечить необходимый запас материальных ресурсов и топлива для предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций на территории Омсукчанского городского округа.
5. Создать рабочую группу по контролю за ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации в составе согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до принятия соответствующего постановления об отмене режима чрезвычайной ситуации на территории Омсукчанского городского округа.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
Глава администрации

   С.П. Кучеренко

Приложение

к постановлению

администрации
городского округа

от 26.12.2016г. № 840

СОСТАВ

рабочей группы по контролю за ликвидацией последствий

чрезвычайной ситуации
	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность

	1.
	Коваль Руслан Александрович
	Начальник отдела ГОЧС

	2.
	Ситдиков Ринат Фирдусович
	Начальник ПЧ № 18

	3.
	Мустафина Людмила Геннадьевна
	Руководитель Управления ЖКХ и градостроительства

	4.
	Жаренцов Сергей Павлович
	Директор филиала «Омсукчанская теплосеть» ООО «ВМСС»

______________________